青 畜 号 外

令和４年４月２０日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザ（横浜町２例目）の疑似患畜の

遺伝子解析及びＮＡ亜型の確定について

農林水産省から、令和４年４月１５日（金）に横浜町で確認された高病原性鳥イン

フルエンザの疑似患畜について、国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構

動物衛生研究部門における検査の結果、高病原性鳥インフルエンザ「Ｈ５Ｎ１亜型」

の患畜であることを確認したとの発表がありましたのでお知らせします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課衛生・安全グループ

副参事 田中 慎一

電話番号
直通 ０１７－７３４―９４９８

内線 ４８１８

報道監
農林水産部

次長 蛯名 芳徳（内線：４９６６）

時間外投げ込み